
KOŚCIUSZKO  W SP1 OGRODZIENIEC ?  
 
W październiku 2008 roku, 
Fundacja Kulturalna Pulsu 
Polonii wespół z National 
Kosciuszko Park i Konsulatem 
RP w Australii ogłosiła konkurs 
graficzny pt. Paweł Strzelecki 
i jego ekipa – w duchu zgodnej 
współpracy. Konkurs został 
ogłoszony na stronach Pulsu 
Polonii (www.pulspolonii.com). 
  
Celem konkursu było zbudowanie ikonografii, dokumentującej działalność 
Strzeleckiego w Snowy Mountains i w Gippsland – Australia, we współpracy z 
aborygeńskimi przewodnikami. 

W styczniu 2009 roku, w klasach młodszych – II i III czytaliśmy pamiętniki z pierwszej 
i drugiej wyprawy. W Internecie oglądaliśmy zdjęcia Góry Kościuszki i fotografie 
Pawła Strzeleckiego. Uczniom najbardziej podobał się opis wyprawy na Górę 
Kościuszki, sposób, w który podróżnicy zdobywali pożywienie i opis „wychudzonych 
szkieletów w potarganych koszulach”.  

Uczniowie klas starszych sami szukali informacji dotyczących wypraw Strzeleckiego 
na stronach Internetu. Nazwisko Polaka – Tadeusza  Kościuszki w Australii i to na 
najwyższym szczycie trochę ich zaintrygowało, zwłaszcza, że szkoła mieści się przy 
ulicy, która nosi jego imię.  

Po feriach zimowych, wysłano 24 prace plastyczne do Sydney. Oficjalne wyniki 
zostały ogłoszone 18 kwietnia 2009 r. na stronach Internetowych Pulsu Polonii. Było 
to dla nas wielkie zaskoczenie i wyróżnienie. 

 

 

http://www.pulspolonii.com/


1. „Sebastian N. lat 10, specjalne 
wyróżnienie dla najmłodszego 
finalisty, za wyjątkową koncepcję 
„gałgankowego” kolażu i jej 
artystyczny przekaz, przedstawiający 
ekipę Strzeleckiego; 

 

 

 

2. Szymon G., lat 11, za wykonany 
kredką portret Strzeleckiego 
i Aborygena; za naturalność 
artystyczną spontaniczność i, za 
ciekawe ujęcie przyjaźni 
międzyrasowej. 

 

 

 

 

3. Robert R., lat 12, za akwarelę 
„Kwiat dla Adyny”, za świetną kolorystykę 
 i ciekawe ujęcie tematu; ukazanie 
wizerunku ekspedycji dążącej do celu 
ukrytego niczym kwiat paproci.” 
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